en el marco de lo dispuesto en el Decreto Legislativo N" 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de
Presupuesto, Ley N" 31638, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023, se aprobó el

Presupuesto lnstitucional de Apertura del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, por la

suma de 5/115,952,623.00 (Ciento quince millones novecientos cincuenta y dos mil seiscientos veintitrés y
00/100 soles), conforme al reporte oficial que se emite en versión electrónica a través del aplicativo web
Módulo de Programación Multianual correspondiente a la fase de aprobación, que contiene el desagregado

del presupuesto de ingresos y de egresos;

[...]

para eliminar la Malaria en el Perú (CeroMalariaPerú)" - Strengthening national efforts to eliminate
Malaria in Perú, que tiene como investigadora y coordinadora local a doña Viviana Vanessa Pinedo
Cancino, por el importe de 5167,3L7.5O (Sesenta y siete mil trescientos diecisiete y 50/100 soles)

equivalente a € 18,193.92 (Dieciocho mil ciento noventa y tres y 92 euros), el mismo que fue ratificado
mediante Resolución del Consejo Universitario N" LL7-2O23-CU-UNAP, de fecha 18 de setiembre de 2023;

Que, mediante Memorando N" 1662-2023-R-UNAP, en atención al Oficio N' 434-VRINV-UNAP-2023, el

Vicerrectorado de lnvestigación, solicita la incorporación de recursos financieros transferidos a la

Universidad por la suma de 5167,317.50 (Sesenta y siete mil trescientos diecisiete y 50/100 soles)

equivalente a € 18,193.92 (Dieciocho mil ciento noventa y tres y 92 euros), para la ejecución del Proyecto
de lnvestigación VtlR-UOS-TEAM "Fortalecimiento de los esfuerzos nacionales para eliminar la Malaria en

el Perú (CeroMalariaPerú)" - Strengthening national efforts to eliminate Malaria in Perú;

Que, con Oficio N" 0708-2O23-OPP/UP-UNAP, el jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, solicita

[...]

Que, en consecuencia, es necesario aprobar mediante acto resolutivo la desagregación de mayores fondos
públicos a favor del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, en la Fuente de

Financiamiento 4 Donaciones y Transferencias, hasta por la suma de 5/67,318.00 (Sesenta y siete mil
trescientos dieciocho y 00/100 soles), en el marco de lo dispuesto en el numeral 50.1 del artículo 50 del

Decreto Legislativo N" 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, conforme a lo

solicitado por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto;

[...]

Universidad Nacional de la Amazonía Peruana y el Decreto Legislativo N" 1440;

SE RESUELVE:

ARTíCUtO PRt MERO.- Obf eto
Apruébase la incorporación de mayores ingresos públicos en el presupuesto institucional del Pliego 519

Universidad Nacional de la Amazonía Peruana para el año fiscal 2023, hasta por la suma de 5/67,318.00
(Sesenta y siete mil trescientos dieciocho y 00/100 soles), en la Fuente de Financiamiento 4 Donaciones y
Transferencias, de acuerdo al siguiente detalle:

En soles
Fuente de Financiamiento: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

Partida de lngrepsos : 1. lngresos Presupuestarios
L.4 Donaciones y Transferencias